biam uocibus? Obdormiscunt enim superi, remeare ut ad uigilias debeant: quid domitiones illæ, quibus bene ut ualeant, auspiciabili salutatione mādatis? Somni enim quiete soluantur, occupariq; ut hoc possint lenes audiendæ sunt neniæ? Lauatio, inquit, deum matris est hodie. Sorde= seunt enim diui. Et ad sordes eluendas lauantibus aquis o= pus atque adiuncta antiqua cineris frictione. Iouis epu= lum cras est, Iuppiter enim cœnat, magnisq; implendus est dapibus, iamdudum inedia gestiens, Et anniuersaria interiectione ieiunus. Aesculapij geritur, celebraturque uindemia. colunt enim dij uineas, Et ab suasionibus con= tracti exprimunt uindemiatoribus uinum. Lectisternium Cereris erit Idibus proximis. habent enim dij lectos, at= que, ut stratis possint mollioribus incubare, puluinorum tollitur atque excitatur impressio. Telluris natalis est. dij enim ex uteris prodeunt, Et habent dies lætos, quibus eis ascriptum est auram usurpare uitalem. Ludi uero, quos facitis, quibus floralibus, Et Megalensibus nomen est, cæteri q; omnes alij, quos esse sacros uoluistis, Et religionum inter officia deputari: quam rationem habent, quam cau= sam, ut institui, condiq; debuerint, Et ex numinum appel= latione signari? Honorantur, inquit, his dij, Et si quas ab hominibus continent offensinam memorias illatas, abij= ciunt, excludunt, redduntq; se nobis redintegata familia= ritate fautores. Et quæ causa est rursus, ut tranquilli, placi di efficiantur, Et mites: inepte si res fiant, Et ab homini= bus ociosis multitudine spectante ludatur? Ponit animos Iuppiter, si Amphitryo fuerit actus pronuntiatusq; Plau= tinus? aut si Europa, si Leda, Ganymedes fuerit saltatus,

aut

aut Danae, motū compefcit irarum? Tranquillior, lentor,  
 mater magna efficitur, si Atysis conspexerit priscam refrē  
 cari ab hystriōibus fabulam? Obliterabit offēsam Ve-  
 nus, si Adonis in habitu gestum agere uiderit saltatorijs  
 in motibus pantomimū? indignatio relanguescet Alcide,  
 si tragœdia Sophoclis, cui Trachiniæ nomen est, Euripi-  
 dis aut Hercules actitetur? Existimatur tractari se hono-  
 rifice Flora, si suis in ludis flagitiosas conspexerit res agi,  
 & migratum ab lupanaribus in Theatra? Utāne istud non  
 est deorum imminuere dignitatem, dicare & consecrare  
 turpissimas res eis, quas censor animus respuat, & qua-  
 rum actores inhonestos esse ius uestrum, & inter capitā  
 computari iudicauit infamia? Mimis nimirum dij gaudēt,  
 & illa uis præstans, neq; ullis hominum comprehensa na-  
 turis, libentissime commodat audiēdis his aures. quorum  
 symplegmatib. plurimis intermixtos se esse, derisionis in  
 materiam norunt: delectantur ut res est, stupidorū capiti-  
 bus rasis, salpictarum sonitu, atq; plausu, factis & dictis  
 turpibus, fascinorum ingentium rubore. Iam uero si uide-  
 rint in fœmineas mollitudines eneruātes se uiros, uocife-  
 rari hos frustra, sine causa alios cursitare, amicitiarū fidē  
 salua contundere se alios, & crudis mutilare se castibus,  
 certare hos spiritu, buccas uento distendere, uotisq; inani-  
 bus cōcrepare, manus ad cœlum tollunt, rebus admirabili-  
 bus moti prosiliunt, exclamant in gratiam cū hominibus  
 redeunt. Hæc si dijs immortalib. obliuionē afferunt simul-  
 tatum, si ex comœdijs, atellanis, mimis, ducunt letissimas  
 uoluptates, quid moramini, quid cessatis, quin & ipsos dē  
 catis deos ludere, lasciuire, saltare, obscœnas compinge-

re cantiones, & clunibus fluctuare crispatis? Quid enim differt, aut interest, faciãntne hæc ipsi, an ab alijs fieri in amoribus atque in delicijs ducant? Vnde igitur fluxi, uel ex quibus enata est causis opinionum hæc prauitas? Ex eo scilicet maxime, quod nequeunt homines, quidnam sit deus scire, quidnam sit uis eius, natura, substãtia, qualitas utrumne habeat formam, an nulla sit corporis circumscriptione finitus: agat aliquid, an non agat, uigiletne perpetuo, an aliquando soluatur in somnos: currat, sedeat, ambulet, an ab huiusmodi motibus, & cessione sit liber: Hæc omnia (ut dixi) nequeunt scire, neq; ratione aliqua peruidere in eas sunt opinionationes lapsi, ut deos ex se fingeret, & qualis sibi natura est, & illis talem darent actionum rerum uoluntatumq; naturam. Quod si animal cernerent nullius esse se præcij, nec inter formiculam plurimum seseq; esse discriminis, profecto desinerent arbitrari quicquam se habere commune cum superis, & intra suos fines humilitatis suæ modestiã continerent. Nunc uero quia cernunt ora, oculos, capita, buccas, auriculas, nasos, cæterasq; se alias membrorum gerere ac uiscerum portiones, & deos existimant eadem ratione formatos, habitumq; illos suum compagine in corpore continere: & quia gaudere, letari, mæstosq; se fieri tristioribus conspiciunt causis, arbitrantur & numina ex rebus hilarioribus gaudere, & ex minus letis animorum contractione conducia fieri se ludis, putant & coelitum mentes ludorum delectatione mulceri. Et quia illis se uoluptas est lauacrorum refouere caldioribus, & superis ducunt lauacionum esse munitas gratas. Vindemiamus nos homines, & deos rentur,

& credunt suas ducere atque agitare uindemias: dies nobis natalitij sunt, & potentias cœlites dies autumant habere natales. Quod si possent ascribere ualetudines, ægritudines, & corporales dijs morbos, non dubitarent eos lienosos, lippulos, atque enterocelicos dicere, eo quod ipsi, & lienosi, & lippi sunt sepe, & ingentium herniarum magnitudine ponderosi. Age nunc summam, quoniam sermo prolatus est, & perductus in hæc loca, singulorum partium oppositionibus comparemus, utrumne uos melius rebus de superis sentiatis, an potius nos multo & honoratius opinemur & rectius, quod rei diuina suam præstet, atque attribuat dignitatem. Ac primum uos deos, quos in rerû natura uel arbitramini esse, uel creditis quorumq; in templis omnibus simulachra constituisstis, & formas, proficimini esse natos, & ex masculorum seminatuumq; seminibus conuentionum progenitos lege. At uero nos contra, si modo dij certi sunt, habentq; huius nominis auctoritatem, potentiam, dignitatem, aut ingentos esse censemus (hoc enim religiosum est credere) aut si habent natiuitatis exordium, Dei summi est scire, quibus eos rationibus fecerit, aut secula quanta sint, ex quo eis attribuit perpetuitatem sui numinis inchoare. Vos habere sexus deos, aliosq; ex his mares, foeminini generis alios esse censetis, nos potentias cœlites di;cretas esse sexibus abnegamus: quoniam discrimen huiusmodi terrenis animalibus datum est: quas coire, quas generare auctor uoluit rerum, substituendis per libidinem prolibus. Vos hominum similitudinem gerere, & mortalium uultibus existimatis esse formatos: nos effigies remur submotas esse ab